Página 322   06 de Junho de 2023 Nº 28.515

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1462499:322>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 020/2023 - DATA:
30/05/2023 - OBJETO: SUPRESSÃO DE VALOR, ALTERANDO O
DISPOSTO NA CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO
- CONTRATADO: ELETRICA CONFIANÇA LTDA - CNPJ N.º
02.744/470/0001-95 - VALOR DO SUPRIMIDO R$ 29.038,31 - EM RAZÃO
DE SUPRESSÃO DO VALOR DO ITEM 3.2, 3.9 E 3.20 NÃO UTILIZADO.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 020/2023 -
DATA: 30/05/2023 - OBJETO: ADITIVAR PRAZO DE VIGENCIA E
EXECUÇÃO - CONTRATADO:ELETRICA CONFIANÇA LTDA - CNPJ
N.º 02.744.470/0001-95- VIGENCIA: 26/09/2023 - EXECUÇÃO:
PRORROGADO EM 30 DIAS..

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO EM APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL, COM A DUPLA
“JOÃO LUCAS E MARCELO” PARA REALIZAÇÃO DA 5º FEIRA DE

EVENTOS E PRODUCOES LTDA.CNPJ: 10.571.418/0001-02 VALOR:
R$:80.000,00 DATA: 02/06/2023 BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO II,
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. FRANCINE OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE
ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1462499:322>
<BEGIN:1463218:322>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico nº

sede administrativa, registro de preços visando futura e eventual aquisição
de itens para compor os kits de Natalidades, adjudicada em 26/05/2023
e homologada em 05/06/2023, sagraram-se vencedoras do certame as
empresas SUPER UTIL COMERCIAL LTDA ME, JC BATISTA FERREIRA
GARCIA ME e ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA. Nova Ubiratã - MT, 05 de
junho de 2023. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR INEXIGIBILIDADE, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL,

FULL TIME ENTRETENIMENTOS LTDA CNPJ: 23.504.023/0001-39
VALOR: R$:50.000,00 DATA: 05/06/2023 BASE LEGAL: ARTIGO
25, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.FRANCINE OLIVEIRA.
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1463218:322>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1462500:322>

ERRATA DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE  003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, por intermédio da
Presidente da Comissão Geral de Licitação da Secretaria Municipal de

dia 01/06/2023 PROCESSO LICITATORIO 054/2023 INEXIGIBILIDADE
-

ÇÃO-INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 LEIA SE: TERMO DE
RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2023   Novo
Mundo, MT, 01 de junho de 2023.

Rose Marlei Blotz
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1462500:322>
<BEGIN:1463221:322>

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado
na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023, e resultados
apresentados pela Comissão Permanente de Licitação, homologo o
presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do
Processo Licitatório é: CONSTRUÇAO DE QUADRA COBERTA PARA
ESCOLA SÃO JOÃO, LOCALIZADA NA RUA 13 DE MAIO, QUADRA
07, LOTE 03, COMUNIDADE CRISTALINO DO NORTE, MUNICIPIO DE
NOVO MUNDO-MT.Novo Mundo - MT, em 02 de junho de 2023.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1463221:322>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1463132:322>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
DA TP Nº 001/2023. PROCESSO Nº 040/2023.

A Comissão de Licitação do município, nos autos da TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 001/2023, decidiu e julgou HABILITADA a empresa: HEFESTO
SERVICO DE ENGENHARIA LTDA. INABILITADA a empresa: AGAPE
CONSTRUTORA
disposição dos interessados para consulta, junto ao processo licitatório no
setor de licitação. Comunicamos que a partir da data de publicação deste
aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art.109, inciso I, alínea
“a” da Lei 8.666/93. JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA-PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.
<END:1463132:322>

<BEGIN:1463135:322>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 010/2023- PROCESSO Nº 035-2023.

O Município de P. da Serra- MT, através da sua Pregoeira, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Presencial

Grosso). sagrou-se vencedora e habilitada no certame a empresa, ERLI
PIRES DE OLIVEIRA, CNPJ Nº 36.863.602/0001-10, valor total de R$
184.316,70. Cabe salientar que os itens 18,19,21,22 e 23 restaram desertos.
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 184.316,70.  ANNIELY OLIVEIRA
DOS SANTOS MARQUES-PREGOEIRA.
<END:1463135:322>

<BEGIN:1463197:322>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 041/2023.

O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação
PR Presencial SRP - nº 013/2023, aberta no dia 05/05/2023 ás 08:00
horário de MT, resultou-se em DESERTA.  CLÁUDIA MÁRCIA SAMPAIO
RODRIGUES-PREGOEIRA.
<END:1463197:322>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1463269:322>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.052/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.144/2023

PREGÃO Nº. 052/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA
LABORATORIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA/
MT.

Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE

e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 05 e junho de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1463269:322>

<BEGIN:1463289:322>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.053/2023 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO N.145/2023

PREGÃO Nº. 053/2023. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA,
ELETRÔNICA, MECÂNICA, RETIFICA DE MOTORES, HIDRAULICA,
ACESSORIOS, FUNILARIA, ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO,
CAMBAGEM, BOMBA E BICO INJETORA EM VEICULOS LEVE E
PESADOS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS.

Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL
DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA PREFEITURA DE

e Lacerda/MT. Pontes e Lacerda/MT, 05 e junho de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1463289:322>